
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08534 Cool School – Kam patří? 
  
Věk: 4 – 10 let | Počet hráčů: 2 – 4 | Délka hry: 15 min.  
 
Třídící hra, která dětem pomůže rozvíjet jejich jazykové, logické a pozorovací schopnosti. 
 
Obsah hry:  
1 herní deska, 1 karta s přehledem kategorií, 48 obrázkových žetonů, 4 figurky, 1 kostka. 
 
Cíl hry:  
Roztřídit všechny své žetony podle kategorií. 
 
Příprava na hru:  
Herní desku položte doprostřed stolu a vedle položte kartu s přehledem kategorií. Každý hráč si vybere figurku a 
postaví ji startovní políčko s duhou. 
Žetony se rozdělí mezi hráče, každý dostane stejný počet žetonů: pokud hrají 2 hráči, každý dostane 24 žetonů, 3 
dostanou 16 žetonů a 4 dostanou 12 žetonů. 
 
Průběh hry:  
Začíná hrát nejmladší hráč, hraje se ve směru hodinových ručiček. Hráč, který je na řadě, hodí kostkou a posune 
se o počet políček, který ukazuje kostka, ve směru šipek na herní desce. 
 

 Pokud hráč zastaví na barevném políčku, umístí všechny 

své žetony, které má v dané barvě, doprostřed herní 

desky, vždy na odpovídající políčko. 

 Pokud hráč zastaví na políčku s duhou, umístí všechny 

žetony v barvě podle svého výběru, doprostřed herní desky.  

 Pokud hráč zastaví na políčku se vzorem nebo obrázkem, položí všechny své žetony, které odpovídají vzoru 

nebo obrázku na tomto políčku, doprostřed herní desky. 

Žetony s puntíky               Žetony s pruhy 

 
Žetony se zeleninou               Žetony s ovocem 

 
Žetony s předměty               Žetony s oblečením 

 
Žetony s květinami               Žetony se zvířaty 

 
Žetony s ovocem, které roste na stromě Žetony, které lze dát do vody 

 
Žetony, které mohou létat 

Poznámka: Karta s přehledem kategorií ukazuje, 
který žeton patří do jaké kategorie. 
 
Pokud hráč nemůže umístit žeton doprostřed herní desky, protože nemá žádné žetony, které odpovídají políčku, 
na kterém stojí, vynechá jedno kolo hry. Poté je na řadě další hráč, který hodí kostkou. 
 
Konec hry: 
První hráč, který umístí všechny žetony na herní desku, se stává vítězem hry. 

 
Autor hry: Babayaga 

http://agatinsvet.cz/

